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OMAHAí'ounty Itemoeracy v Lincoln Nidir

kdyí byla ťríinlné oznlimena JtryanoviZprávy americké
děláš hluk když jsou v lom pení-

ze Pan Konický za jieníze udělá
všechno i své provozenství by pro
dal Milý čtenáři "O A" nezá-

leží mnoho na zdaru lio--y Osobní''!)
Práv hIc spíše tia penězích jež v

tom jsou Kdyby tak nebylo pak

jistě by ioilioroviila krajana p
ifoH Koutskýho Panu K Kroupo-
ví rcdaktoťir "řcs ten doby-lek- "

jak sám říká zaméstnanému

u Národní Tiskárny sdělujeme
toulu cestou že když někoho obvi-

nuje z nekonání povinností by

prve byl jist zda tomu tak jest
Ve schůzi liijy udával že lidé

kteří byli zjednání nekonali svoji

povinnost — ale proé sám jí
V udání svém uvedl že

při jméně p duna učinil poznám
ku nic vzdor tomu že žádný pana
luna za účelem dosažení prvního
listu nenavštívil Avšak panáček
ten neudal )ři jméně ji Juna vů-

bec žádné poznámky Listina to

sama dokáže VV I J

my jím to od

pouštíme neboť v redakci vládne

jen nadutoht velikářství a sprosto
ta a za lakových okolností nelze se

divili že nevědí co činí Pokud

týč se věcí ostatních neodpoví
dám Nepravda je v ní tak prii
zrněna že každý čtenář pozná ji
na první iobled V Pureš

- Minulou neděli byly opět

pokusy aby v městě na

šejn byly jrovádéiiy modré zá-

kony a mnohé obchody hlavně
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v
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— V pátek večer uspořádánu
byla v iSokolovné schůze demo-

kratická na které promluvili ku

shromážděným p
1 A Dobrý

kandidát pro úřad (íuvernérský
A 0 Shallenbergcr a řada kan-didát-

ů

jiných Nás především za-

jímala řeé p Dobrýho českého

řečníka národního demokrutické-h-

výboru Poslouchali jsme jej
velmi pozorné ale mnoho jHine mu

nerozuměli Mluvil rychle neza-

jímavé nepodávaje žádné důka-

zy Také řeě jeho na shromáždě-

ní žádný zvláštní dojem nečinila

O mnoho nadšeněji přijatu byla
řeě iami Shallenbcrcra aé jiejiw
věděl nic nového a opakoval staré
demokrat ické 1'ráse

lij' Smíšený Pév Sbor Lyra
pořádá taneční večírek 8 progra-
mem dno 31 října 1008 v síni p
J V Kašpara Začátek v 8 hod

večer Vstupně 25 centů osoba

Uniová hudba p Eud Fíbíngera
účinkuje I2I:{

Manželé Letovskýell opětně
obdrželi v minulých dnech zajímá
vé zprávy od syna Stanislava kle

rý v přítomné době dlí v l5ojlíně
Píše jím predvíím h výborným

úsjíéchcin setkal se na koncertu

který uspořádán byl při okresní

hosjíodářské výstavě v Kostelci

nad Černými lesy Hrál vedle své

vlastní skladby též skladbu Chopi-

novu a sklidil neutuchající bouři

jiollesku čelného shromáždění Po

dobnč i v Herlíně umění jdio ú

sióně razí si cestu ku předu Slav

dobře a sehrál jí h pochopením

Výborné shostila se úlohy jeho
choti Marie paní Kliška Houbi-

čková jejíž pONledni výkon čestně

řadili in tun se k dokonalým výko-

nům dřívějším iiořivoje ayna
manželů Hurianových Hchrál h po
chopením pan Kd Jioubíček Hleč

na Jtůžeřia Vaňákova velmi dobře
obstarala roli Hany dlící tt man-

želů Kurianovýoh návštěvou Ja-

ko obyčejně pan J Peška výbor-
né sehrál úlohu soukromníka Ječ-nýh- o

manžela trochu žárlivého
Paní Ncllíe Svobodová vystoupila
v úloze jeho ženy Valpury a jako
vždy sehrála jí výtečné J'an
Pták h iiorozuměním shostíl ho

Oskara syna Manželu Ječ-

ných zamilovaného do poetické
Hany Obtížnou úlohu vychova-

tele Havla velkého záletníka ale

jinak chlapíka úslužného a Čiper-

ného dobře provedl pan Alois} Jltl-řiáče-
k

Výborným byl pan Josef
Ifňžíčka v úloze zahradníku Zelen-k-

Měl pro roli tu opravdu vzáe
né pochopení a všem se líbil Ke ty
znamenité sehrála slečna l'V J)o

lejšova už dříve z divadelních

předlila vení Draní Odboru Tyrše
známá Zvláště pěkně vyjímá se

pěkná a éíslá čeština již všichni

ochotníci užívali Keditel divadla

jian P Svoboila který za pomo-
ci jij) Zolda a lluúáčka Jíru h o

chotníky jiastudovul může býlí do
konal Npokojcu s výsledkem své

práce Obecenst vo ho dobře bavi-

lo a hlučným potleskem ochotníky
odměňovalo To pěkné může býli
povzbuzením pro herce kteří

toto uznání v plné míře si

zasloužili Pan l' Sláma ochotně

obstaral maskování které jak už

svrchu jsme poznamenali bylo ve-

lice vystižné Pan Kudolř Fibin- -

V

nrimlintce jiro ňfad iri"iidentHký Cel-

kový obnoH jejž hudebníci jiožadují
i ii f 1 100-- — Jak no zdA Jmou Ani

d "Coolt ('oiinty Ihimocrucy " řeíaci v

pravém Klova amynlu totiž rftdi honí

parádu nb neradi jdalí

Eoowoveltova ceata do Afriky
Ačkoliv liejnou jirovedeny jeňtó vSc-k-

jiodrobnň jdAny jiro loveckou vý

pravu presidenta Jtooneveltu hlavni

hody její byly jím již jdijaty 1'reni

lent radil ni! tniuiilou ttobotu a binku-

pěni
loni-rrii- i (' llartcllem který pu-

Hohíl dvíináet roků v Africe v zAjmu

iiioIIioiIím! ieké církve a zuA tudíž trnu-

li í poměry rlontí dobře V jioradé n bi- -

Nkiipem Kiirtzellem bylo iinneMeno že

prcHÍdcnt Jiojodi Alexandrie jinriií-ke-

neioehyblié po llcniecko východu
ufrické linii nkrzo prOplav nuezký
Ich Uudé Moře a dňlu k východ níinii

lehu Afriky do i(íhIuvu Mombuna

hlavního inéMta britHké východní Afri

ky Hein budou též dopraveny vw-ck-

třeby pro výplavu jež byly jíž v

1'iinlýné objednaný a odtud budou za

dany jio drAzi k jezeru Vicloriu Nyaii
za 1'reMÍdent no voji družinou nintoii- -

cchIu k jnienovnnému jezero jui drA

avnak během centy budou učiněny
ziiHtAvliy do vnitrozemí za účelem lo

vu Hlavni cil lovu jent nížina
lu kdo jitý je tolik různé zvěře jako
nikde jinde na nvété ZpAtečui cenin

ircHidelltoVIl poveile podél lokli Nilll k

liarlumu a do Kahýry Hiolečníky
Koimeveltovýllii budou: jeho iyil Kel'

mil jako fotograf a dva pfirodozpytci
iiiirodiíího mtincii Tyto tři onoby bil

lou jedinými americkýiní njioleěniky

presidentovými líozuiii! ne že v Afri

e najmutí budou četní průvodci jakož
ochranné čety domorodci) u aii(ílíčtí

úfiidnící ponkytnou lnu vneinožiiou po-

moc a radu

Centa amorického loďatva

Hrdá fintu ameríckA vyplula v nedé

li rAno v H hodin yokohamnkého h

ntavu v Japonnku lide jí byly impo

rádňny nkveíé aluvnonti iiOďntvo amn-

rické rozdělí ne nyní na dvé oddéb ní z

nichž jedno jiojede do Amoy v ('íné
kdežto druhé jiojede na Kiliiínnké o-

ntrovy ku eviéení Ve Htřelbé Velitel

amerického loďntvu Hperry ni libuje
žn prý no v Jaiiounku uetiřihodil ani

jediný jdíad ilenertace a mužstvo cho

valo no prý vzorné — Téhož dnu do

ruěil americký vyalanfic 0'Itrinn rnika-

lovl depefii Jfoonoveltovii v níž tento

lékujn za nkvřli! pohontění amerického

iiAmořnictva

Hearitt fito dalal dopiity Archboldovy

ZnAmý vydavatel "žlutých" énnopi- -

nú William Uandolph llearit dedčítal

v aobotu v Brooklynu a v New Yorku

v CurneKie Ilall dální dopíny jmané 1

I) Archboldem od olcjAřnkéko truntu a

nico tentokruto udreMovuné jfuvernC-r-

Htone ovi z renriaylvanie v nichž žádá

tohoto aby iřičinil ne o jmenovaní
Houdcn Morruona za člena njvyniiio
Noildu jelikož prý tento jent doliřn o

beztiAincii a jirúriiynlem olejAřMkým ja
kož i obchodem truntu a jent tudiz mu

žein nro ten úřad iako ntvořeným V
I -

iiném dopinu žada Archbold o jmeliovi
ní soudco John z Meadville

1'etin pro tž úřad jako pro Morrino

nu a oba tito triiHtem protektovaní
noudcové byli vnkutku do dotyčných

jmenováni Jiný dopin Archboldův

adrcHovAn byl na en návladního IX

kina z 1'ennnv-lvanií- ' k němuž přilože
nu hvlu iioiikAzka na ♦VOOO k ibdiru

Klkinovu a v jiném opět dopinu oii

kAzka na na #10000 byla přiložena --

ba nynfjAi noudcovó Morrimm i Hen

í žn Arc iboda nu:nl ve
- - - -i

éill íioté KeVldčiS a tudíž li III

míli n nim jakéhokoli npojetil kležto

IKvéj-- í "ivernér Htanr jiravl la ' no

pamatuji zda li aoy potioiin uopixy

udice obdržel ustanovil olei jméno
! 11 U I 1 [(

valu' inun lieivyimi nun i ti r
ležitot k t unii n nakytla ntiil"

proto jelikož í" znal imobné po dlou

l 1 iVi lIt6 1 Lul kV M l'i"
pro dotyčný úřad nud jiné nhpné

Drobné rprávy americké

Itlizard ktrř rádii v Novém Mni
ku Mhubii ni reiičiih v okrnu Kiribii

'immmi kanit ktii liiicird Kurii nao
iL ii Ku iiuiudli na iikteri h

niínte-- i na 1" "'"I'-

V IhIU ukončil kutidtdit pri telit

tvi V II Trl v'it nim
i'"!'! k b tn i

rt v In luně v tiary

wi)i pňbil eU nndinl tKltut od

j ) ) Tf d- - Nf i'H i rtr
niti bid i UatJ tí-b--

N%!i-U-n #víi I kfiiiii tU

kin Hi Jeť Wnhiiit tK V

Trtw ''nimi akln -1" '''
ť Idiiu %řtm-- t řUV 1'M'

' d I 1 '

„)() t v

iířn ittrU fk-l- t J" '
IMn tUw iilk i!if

llii Um tl rrU
m n h t k kU

141 si ! i W Krl

U# !ei-il- tk jol K'
llii agtuínt ?♦ k"

i l il
t I

?„ r tr
k „r S' V"k eBMil ii ' t

- "OhvíHii AmiTickú" v posl" L

nim nv'tu ciHii! (loHViMlciia uum?

tvrzení její nula jo koupenu
Věnovala nám pozomoHl těíriěr na
Ivou Mninkich ule ujiHtě liilý
ělcnár tělo filipiky dozná že lo eo

pan Hefrcilaktor mipNal na dvou

Mlránkieli mohl zcela dobře také

niijmiti jen nu píli Kloupeéku (!e- -

é dvě Klránky nebyly jiiéíni jiným
ne sníiHkou nailávek a arKNiiK'!!-tne- í

iianejvýá neilflMlediioU fíidi-

e tohoto listu jenž ji zároveň In

jeinníkeni Ii jjry Osobníeli l'ráv byl

podozříván ' nekonal kvojí po-

vinnost v zájmu liíy ž' hitru za

prodal že je zrádcem a podobně
Celu la Hiiíiáku slov byla jen ne- -

sloudiiýni podezříváním útukem

mi poctivě jíněno a v celém tom

manévru nebylo ani zrnka pravily
Tedy protokol JÍkV Osobních

IVáv v posledním ěísle uveřejně-

ný svědčil o mém nekonání po-

vinností? Nu vlastní žádost pana
Kavana byl po tomtéž zaslán do

Národní Tiskárny avšak otištěn

nebyl A proé? Poněvadž celý

ten bombastický nájezd ztratil by

nu ciTektu kdyby protokol byl u

veřcjnéti Zaprodal prý jsem Li

KW lak to mohlo bytí když sám

pan Kavan ve schůzi iy problá
i i t

sil ze njsvcia itmenciui

pravdu když tvrdila že Iákik nic

nedělá Dále je dobře známo že

pan Kavan je podílníkem Národní

Tiskárny a tu snad juVee mluvil

pravdu Snml se neodváží "Osvě-

ta Americká" pana Kavana pode-zříva- ti

Xajirodal prý jnem
Osobníidi Práv Puti Kavan který

je v bezprostředním Hpojcní vý

borem praví že se pracovalo dle

usnesojií což je pravda Jak jen

jsem mohl Iiku prodati když pan

Kosický tt jiní jnon éleny lÁny a

každý obéan žijící v této Kvobod

ně zemi má zaručeno tolik osobní

svobody a jiráva že se nemusí ne-ch-

prodat a bez jejich svolení

jsem je prodali nemohl! Zapro-

dal prý jsem Líku Osobních Práv

národnímu rep výboru proto po-

něvadž jsem byl prý v Chicagu

Něco podobného muže tvrdili je-

nom ělověk který má o kolečko

víc Když šéf "O A" h osvíce-no- u

inozkovicí nám dokáži že

"Pokrok" neměl fctálc tendence

republikánské za mého řízení od

roku !!'()() dám $10 jemu anebo

nu jakýkoliv účel ani krupobit nou

jeho nadaci nevyjímaje ba ani ú

tiilnu oiii-- jeho zamilovaný koní

cek na niž se tak těšil a domýšlel

sc že bude možno peníc ty vydlu

žiti se na stavbu jeho "tlačíruy"
Čtenář nesmí zapomenout

i že šéf

Národní ohromné tiskárny tvrdil

pod přísahou že úhrnný poěet od

bérntelií všech listů Národní

vydávaných jest přes óí

tisíc a proto j' jim třeba dlužili

se ihtéjí li víi ber stavěti -- - Prý

jsem zrádcem ! Koho? Cello' To

se neudává milý ctcnárl Cela

věc sr má takto: Pan Rosický

tUld téměř-- všechno pro I slředuí

Iii'u Oolníeli Práv lo dokauie
známka ' I' "i plil
cích Obávaje se Že i snad chu-

dák "Pokrok" mohl také něco

nlinouti hfl pan Uosiiký naň s

Klackem Muselo se Vystoupili l

ti odiol'IH aby " ulepily é!e

nuiu liuy
"

i a nby odi 'h-- i na l

11 iuio'liost od toho VVtlhl

1Ílv til ifltaélIV loiťt stoVrk Jicl

na mysli liwy ulilit d ino popu

listiekv Klub H nauuiat ai knpstl

VI il 'bř- - i'i núm dobře jho
pikle t jhn d' tl ll'st Kudi b

íeskiho Kllukil V limu dli lni

prsty '"" Jp'
tiuioii Vlítni m jK !iimio4 l

lli proč pan U ) Ks lo I d

iide liuf Om I un H 1'riv

% ncte-U-l %i atwtiysti pr U Ujem

tiikuf PonCvadl Vól 1' )e
i i I !liu fibrika'( ř lv

"
ně Hlbin ho npr'ue"l ptsl
runou b I r ( v a ic b H y i

uM'-i- lit rďUl j ii iii t

i krrtl" i H4 j í l lvi' iit- -

foid i IW vlbn ť lí'cky

Bouře na Filipínách

7 Manily dnelníí opozdriiú pravý
Ím íYnlila tli Tři kru lil liinírn dno lij
tm v íiiloll Ciijfiiyiui kťrň vy ři'iln!i ní

asi 300 lidMkýeli řivulu Tuk rulkč
tm t ii j f ti n ii ii jir(itr' mručen ncn ( it$

tam 'umři niku nehuť xpuimty vint
fck ilusiiliovuly nu mno-

hých inístceh ii J 10 utop výSe ii miť-li-

ilomíi dyli) iiili)uvi'no jnkož i zvcf
vn velkém iinii7Ht ví hýlu ziiliiilicrm —

Americká tititinf ohyvuti-lHtv- jcfc u

tvoMlo íiit rycliln jiimioeniiii fotu juni
V n í in ilvnii iiirii("'íkfi od (tpolkovCho

VnjHkii ziiclirnnilu hojné ilotiinrodeíi

V z4Jmu umorlckých loni)

Nynější renihlikAimki iiiliiiínistriice

iliiri řin horliví' o lo lihy5 !mii! mluhy
V HiojiTiýi'h Htuďrli liyly pokud ino--

iiilríiiviny v dohrmi Mluvu it nn

různých iiiíhIitIi junu znríovíiny lcnní

ri'K(TVUl'(! kde VVK'li)VÍiny jmou Htll tí- -

mích lrniiili hl ronili fi váeho 'Iriihu

vzhledem ku jxidiiclii tň iicli ou(

kriijíny nu hodících V tom ohoru íí
mkiil ni ncjvčlHÍcti 'h]uh Kckrctiiř

iun Wilwin jakož i ehef od-

boru leanictví jmu 1'iiii'liot AsMiik i

koníren ioiiií1 w v 'ih'řít)Hti tčť Jiři-njií- ti

omoenou rukou u proto v

ii í ftt uvíiii zimcdAiii iikIiiiiovíI yvlfi-iln- i

výhor jehož ifcdm'doil liyl jme-nnvii-

konifreiiík Mumi lllinoiH kte-

rý nyní titiiduje stnv Icitfj v Nevěrni

f'ole(lní privii výhorn ní ze

deverního IIIÍiioínii kdi' rý ÚHoliy lc

líhu dříví ntiiéí 1!0 uí 40 roku

Enlh v Mlwiourí

Méito Ht JoHejdi hylo míiiiiloii no bo-

tu be jlikehokoliv OMVt lení neboť

vAeehny drily byly (ifetrhuny jiod

tííl Hriéhu ii yinriikfi téhož důvodu

byla neHlllulnemi Hlllhll telernfní II

telefonní li tiuiofcHtví Blromfi bylo
V Muryville Mriéžilo jdnň dva

dny u nnéhu nnjmdlo flrnfiet juib--

Sebevražda amerického konriuJa

KoiimiiI Hlínu ' MiKiirlund i lowy

jehož (finobenf vluhoviilo nu nu cvrop-ko-

vyjímaje cvrojiiikého Ilu--

ioloHtrovii KulkíliiHkého n fíeckn

iii'híil Hebevruřilu minulou Hobotu ve

vlnku nu-z- i Hamburkem " fíerlinem v

Nfmeeku Kdy byla mbevraždu po

orovinii byla mrtvola oiravinA do

iiemoinicn UetlehpinHkó v Iiidviglu-Mt- u

kam byl pak vyalan íiMtujH-- i

Thuekeru jenál převezmu mrt-

volu a pontara o Její johfbeiií —

Mcťarland odjel na hv) ntanovÍHti Hni

jiíed eHti týdny 7 WanhinKtonu n v

HerlinÍ! míl ao a avojl manžel-kot- i

Narozen byl jifed DO roky v Mt

1'leiimiiil la a v konKiilutní alužbí

pfinobil aii devět roků na ríiznýVh

utunoviítíehj pfed tím byl
íuHopÍHii "fímeK Kepublíian'

v MHrhn!ltowini la

Frojfikt ohromného nádraží

V ChíeiiKu byl v těchto dnech zadítn

kontrakt ku Btavbft oliroinněho nňdra-i- í

jehož oHtaveni vyžáila ni nakladu

Hni $i 000000 Htavbu zinlúna bylu drá-

hou ChícHja and Northwesitern a nalě-yHt- í

e ludo nu Went MadUoii ulici

mezi Clinton h Canal ulicemi rtijioí-t-
1 nu k v(ne zmíněiiému obnonii mim-ni-

peněz na jikoupeiií pozemků
nbou-rftn- í

nyní na nich Ktojlcich budov

koleji atd bude ntAti ono í

celkem ani 2(t00000n avíak za

to binle tiejlephi luldovou nvělio druhu

ia západ od Allthctiv

Záhadná vražda

Tíicitilelí obuvník Nathan Itiixin v

Kannai 'ity Mu byl Mmtfcli n v bo-

tu vcěer vi nví dílně kdn nalézal

nvm otcem riepocitával jríivé
drntií svftj í Sjeli) kd5 do ihÍhíiiokIÍ

VHluipill dvu nl iiiuíi z nichž

jeden din Inladií počal ihned

uilii i iort!i'In l!iiia ji ni v iA

In j ihnníiku mrtev k

lei I' iiui iiiaHtuvnnl zlořinii

Ivlile íoiueli domul Mfpoilarilu

pdiii je xntklitniti 1'rii'ina vrtždy
rmiiiiii neboř nebyl uiUnřn mil

l„km it i uloupili ani otci ravruž lě- -

!i lei jut koti Itbllilti

1'ovixlrn T Oklabomé

1'n'iHŽ mračen úbiU rojvodočn!

J kV riuidiíH V UkUtellic ri lil lo

luitdk řtriM mndnli liNkh
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(rocerie a holírny mimo střed
města vskutku neobchodoval v

kdežto "dole v městě" tnčli ob

hodníci otevřeno Se strany po
icíe nebyly však učiněny žádné

kroky aby obchody byly zavřeny
neboť jirý policie ceká v tomto o- -

dědu na přímé rozkazy od poliecj
ní a požární komise jež v pomlčí-n- í

schůzi otázku tu měla jiřelřá-sát- i

Omaha má již smutnou zku-

šenost v tom a ví jak vyjaidá mě-

sto když obchody divadla a vše

cky dílny a j jsou zavřeny u pro- -

o se soudí že policejní komise ne

propůjčí se k vydání tak bláznivé- -

io rozkazu aby opět všechen ob- -

hod v neděli byl zastaven

í?' Velká čeaká republikánská
schůze odbývati so bude v Boko

ovně v neděli dne 1 listopadu o

8 hodiné večerní K shromáždění

promluví pp Josef Jurka z Chi-

caga J J Langer z Wilbcr Louis

Berka A W Jcfferis Otokar

Charvát Václav Bureš a Josef

Koutský Zákusky a občerstvení

-- - V neděli večer o 11 hodině

vznikl onen v Kuine Kom ra moru

P (ioubla a Svini na 12 a

Vcdcfiek ni který zničil nejen

kůlnu nýbrž i dva železniční vozy

mlíku sena jakož i sedm cenných
voní Škoda ohněm způsobená se

láčí na $:ió0) aniž by jediným
entem byla kryta pojištěním -
fa ky ni způsobem pozar vznikl

nikdo neví

— Pl esiilelit líoosevelt listltno

il zvláštní komisi jež má vyšetři

li zpihob venkovského života

Komise lato bude od

t ý víiI i několik veřejný di sehůí v

(llllle V dolu kly tle luMe díl

hvvšilit národ vv-!:i- va kukuřici' v

lllé-í- pfosiliei a solldí se e bude

nuvhtiveiii nejméně klinul rolni

ky dřevařsky mi a obilními b

i i i % i I

ciiiMiniKy a poi Minulu íii-ii- o

ii unikající lnopddii šli odlior

ni i iako orf I Maiby íidilil

ipoililské kolleje pí( Cinn llo

II Ml I I

č itniM is(i- Henry mhhi--
-

O-- Mnine-- i led II I llfjM-ltopllť-
j

šíi h h r diktoi ii v

zemi a jmi iťbtile hopoiliř
kkych KoMcji

IM- - př db' ínyi ti

plltlŮ blld' dotVllá k"lOsi

1I1 diiul iliil a dUi i ti jti I"

i
- -

riluiiinim a rolníky k nimi l

ti ini iini i isol i rilnirviiii
vi iiki"kyiiú lékaři lutnki iidti

dd nohi libinikv a r diktery
bují' i Vilioi o iiiiy ll iiiřeriiirti t

Ip l ďd MM-- l tlli 1'ÍIH l'0'l'

b lniiii ď ldoliSk Vu vy rni iť

lilii liW llllli It liiCi" luldH

pH é uti pí it liuií ( i i ibd M

(opii iih tri ť j ik J I roj

li! k! Íl l ndl!í l"l

ný ruský komponistu Juan který
v jiřílomné době rovněž dlí v Her- -

íné když ílyáel jeho hudbu po- -

třásl mu rukou a prohlásil i "Vše
hno co potřebujete jest hudba
— nepotřebujete studovali " A po
li vílí ukázav na srdce jiravil:
'Všechno je zde" Prohlásil že

nul mu přispěje svoji ranou a po-

mocí V minulých dnech dostalo
so mu lichotivé nabídky nby řídil

orchestr Jiří ojieřu v Kielu ale pan

e(ovský odmítl Chce zůstati v

lerlíné Idle hodlá uspořádat i ně

kolik koncert íi a vydali též své

skladby

Ií" Horká vine Svobodovo

Koubovo a Tri noro vo — fif centu

áhev KyHclý kalifornský Kics- -

intf 7rx! gal Velký výbčr jiných
vín u lihovin na skladě má známý

lostinský J V Kažpar 1245 již
Kl ulice lOtf

— Nezapomeňte žc výborně

můžete se pobaviti na zábavném

večírku s programem který už tu

to sobotu dne III října uspořá

lán bude v síni (mna Josefa Ka- -

i - i -

spára na jizni l i unci pevecKym
slioreiii "Lyra" Hudba pana lín

loífa Kibinoera účinkuji' Na zá

tavách Lyry panuje vždy srdeč

né veselí a jest Jisto ze vecireix

tento nezůstane v ničem pozadu

za předcházejícími
- Znamenitým požitkem pro ku

řáky jest bez udporii Tu! doutník

IUiIIKMIAN Oilíli" které výra-
-

bí Anton Tříska č 222 1

jiz Id

ul ('ilá po nich poptávka svědci

nejlépe jaké oblibě výrobek tento

si Ičši K dostání jsou vt vích
hoslincich i lékárnách Tel lícil

VIIí tt
I iraiiiiilii ký Odbor Sokola

vrše ě I l muniloii neděli

v síni p
1 V Kašpara di mh lni

pl i iUSíUi lil V y etioviili l Mcre

(or počasí řtuiclie lu pl IIIIVCIIIU

liilbí se ibkollille I ěaslcu-- i

bs in i bio slušné In huť ďďťl p t

inI ni !id nikit Tyrše pronikl! j

ďi V i li lnišelio obi e(i t y ll

Pitiviďii brv bylo velmi ibbri
1 pudublié ti l díu'lni Níd ill til ill

V et bílil n t i A llpfilV II ' II

ii i tlťlď lul'k' ulil llfl
" ytti!Hid" je ril niiily ni h V

lik t: kťry1 knidi ho p k iu" pJi
i iHřliii ilťi" le i lion!ti!e a

udí Oio v i% V nipji ti í do iiki-i- i

teld hry O bottidl td'tili se ll

1 h vyh !!iii Jo kte hr '
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'jícr se svojí kapelou jiřednesl v

meziaktí několik velmi pěkných
koncertních skladeb a po divadle

iro potěšení mladších návštěvní
ků zahrál několik skočných Vši- -

lini odešli z divadla dokonale u- -

sfiokojení Dram Odbor Tyrše se

hystá vystoupili před obecenstvo
o nejdříve zase u sice s jednoak
tovkou "A to je dobré" která
měla býti provedena již dříve ale

pro nahodilé překážky byla odlo

ženu Jak jsme zaslechli sehrána

nule v sobotu dne 2H listopadu
a vedle této provedeno budu též

několk výstupu Těšíme se na vc- -

írek ten předem z plnu srdce

— JNO D BULQER barvíř a

fiapirovae 1'ricc prvm iriuy
í za iisjíokojení anebo nežádá

platu Adrcssa: 1411 Center ul

1'clefon Douhis 5127 4t£

Registrace v městě našem by
a velni éetna V jirvmch dvou

('tíistračních dnech přihlásilo se

I''! voličů v iioslední den pak
v sobotu minulého týdne ~'H'i k

volbě oprávněných občanů Cel

kem rceinlrováno jest 22 '7'' ob

auíi z nichž 12 7ťS jako rcub-iiván-

iš)!}!) jako deinokriilé a

li(i jako socialisté neodvisli a

po I

— Tlljelllht ílll Úspěchi) V olieho
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